

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

上場会社名 豊田通商株式会社
 コード番号 8015
 代表者 取締役社長 清水 順三
 問合せ先責任者 経理企画部長 富永 浩史

平成20年1月31日
 上場取引所 東証、名証 第1部
 URL <http://www.toyota-tsusho.com/>
 TEL (052) 584 - 5482

(百万円未満切り捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期迄の連結業績(平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	1,959,941	(22.5)	35,157	(14.4)	39,075	(22.5)	17,715	(△20.3)
19年3月期第3四半期	1,600,439	(55.1)	30,728	(32.8)	31,895	(32.8)	22,231	(70.0)
20年3月期第1~3四半期(9ヶ月)	5,386,905	(18.8)	104,104	(27.9)	113,226	(29.3)	53,647	(△12.0)
19年3月期第1~3四半期(9ヶ月)	4,535,109	(57.6)	81,420	(39.6)	87,592	(41.6)	60,982	(82.3)
19年3月期	6,212,726	-	110,002	-	112,713	-	77,211	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	50	52	50	40
19年3月期第3四半期	66	02	65	66
20年3月期第1~3四半期(9ヶ月)	152	95	152	60
19年3月期第1~3四半期(9ヶ月)	185	99	184	96
19年3月期	231	47	230	30

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第3四半期	2,610,881	659,784	23.2	1,726	02			
19年3月期第3四半期	2,455,881	609,876	23.0	1,607	92			
19年3月期	2,462,229	626,538	23.5	1,651	56			

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	7,100,000	(14.3)	136,000	(23.6)	140,000	(24.2)	70,000	(△9.3)	199	67

(注)平成20年3月期通期の連結業績予想については、平成20年3月期中間決算公表時の業績予想を記載しております。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 除外1社 (P.T. Styrimono Indonesia) : 有
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無
 法人税等の計上基準等については簡便な方法を採用しております。 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
- a) 法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。
- b) 従来、当社では振当処理の要件を満たしている為替予約の処理については振当処理によっておりましたが、新しい会計システム導入を契機に、外貨建金銭債権債務及びデリバティブ取引の状況をより適正に把握するため、金融商品に係る会計基準による原則的処理に変更しております。

経営成績

当第3四半期の概況

当第3四半期(平成19年10月1日から12月31日までの3ヶ月間)の売上高は、金属、エネルギー・化学品本部を中心に取り扱いが伸長したことにより1兆9,599億円となり、前年同期(1兆6,004億円)を3,595億円(22.5%)上回りました。

事業本部別では、金属本部の売上高は、市況の上昇及び需要の増加による取り扱い伸長により5,572億円となりました。

機械・エレクトロニクス本部の売上高は、需要の増加による取り扱い伸長により4,341億円となりました。

自動車本部の売上高は、単体及び海外自動車販売会社の取り扱い伸長により2,527億円となりました。

エネルギー・化学品本部の売上高は、原油等の市況の上昇及び取り扱い増加による伸長により4,979億円となりました。

食料本部の売上高は、前年同期をやや下回る900億円となりました。

生活産業・資材本部の売上高は、前年同期並みの1,001億円となりました。

利益につきましては、営業利益は売上高の増加等により351億57百万円となり、前年同期(307億28百万円)を44億29百万円(14.4%)上回りました。経常利益は390億75百万円となり、前年同期(318億95百万円)を71億80百万円(22.5%)上回りました。一方で、税引後の四半期純利益は、前期の(株)トーメントとの統合による単体税負担軽減の効果がなくなったことにより、前年同期(222億31百万円)を45億16百万円(20.3%)下回る177億15百万円となりました。

連結貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				
科 目	前 期 (平成19年3月31日現在)	当第3四半期 (平成19年12月31日現在)	増 減	前年同四半期 (平成18年12月31日現在)
流 動 資 産	1,659,437	1,836,891	177,454	1,645,339
現金及び預金	126,871	147,773	20,902	127,426
受取手形及び売掛金	1,031,639	1,115,143	83,504	1,013,393
たな卸資産	381,135	426,986	45,851	379,488
その他	119,790	146,987	27,197	125,030
固 定 資 産	802,791	773,989	△28,802	810,541
有形固定資産	204,576	207,886	3,310	199,356
無形固定資産	145,657	134,391	△11,266	150,719
投資その他の資産	452,557	431,711	△20,846	460,464
投資有価証券及び出資金	407,409	389,152	△18,257	403,723
その他	45,148	42,559	△2,589	56,740
合 計	2,462,229	2,610,881	148,652	2,455,881

負 債 及 び 純 資 産 の 部				
科 目	前 期 (平成19年3月31日現在)	当第3四半期 (平成19年12月31日現在)	増 減	前年同四半期 (平成18年12月31日現在)
流 動 負 債	1,298,915	1,419,981	121,066	1,304,763
支払手形及び買掛金	791,770	885,379	93,609	770,446
短期借入金等	307,940	302,095	△5,845	336,449
その他	199,204	232,505	33,301	197,866
固 定 負 債	536,774	531,115	△5,659	541,240
長期借入金等	496,511	487,603	△8,908	501,481
その他	40,262	43,511	3,249	39,759
負 債 計	1,835,690	1,951,096	115,406	1,846,004
株 主 資 本	490,138	534,840	44,702	475,091
資本金	64,936	64,936	-	64,936
資本剰余金	154,367	154,367	-	154,367
利益剰余金	275,465	321,135	45,670	259,349
自己株式	△4,631	△5,598	△967	△3,561
評価・換算差額等	88,782	70,647	△18,135	88,915
その他有価証券評価差額金	70,714	58,683	△12,031	70,525
繰延ヘッジ損益	12,757	7,544	△5,213	11,735
為替換算調整勘定	5,309	4,419	△890	6,654
新株予約権	143	440	297	89
少数株主持分	47,474	53,856	6,382	45,780
純 資 産 計	626,538	659,784	33,246	609,876
合 計	2,462,229	2,610,881	148,652	2,455,881

連結損益計算書(第3四半期)

(単位:百万円)

科 目	前年同期	当第3四半期	増 減
	(平成18年10月1日から 平成18年12月31日まで)	(平成19年10月1日から 平成19年12月31日まで)	
売 上 高	1,600,439	1,959,941	359,502
売 上 原 価	1,514,652	1,862,363	347,711
売 上 総 利 益	85,787	97,577	11,790
販売費及び一般管理費	55,059	62,420	7,361
営 業 利 益	30,728	35,157	4,429
営 業 外 収 益			
受 取 利 息	1,424	1,736	312
受 取 配 当 金	1,628	3,288	1,660
持分法による投資利益	2,106	3,025	919
その他の営業外収益	2,147	2,738	591
	7,306	10,789	3,483
営 業 外 費 用			
支 払 利 息	4,944	5,155	211
その他の営業外費用	1,193	1,715	522
	6,138	6,871	733
経 常 利 益	31,895	39,075	7,180
特 別 利 益	363	607	244
特 別 損 失	1,033	2,182	1,149
税金等調整前四半期純利益	31,225	37,500	6,275
法人 税 等	7,149	17,097	9,948
少数株主利益	1,845	2,687	842
四 半 期 純 利 益	22,231	17,715	△4,516

連結損益計算書(第1～3四半期累計)

(単位:百万円)

科 目	前年同期(9ヶ月) (平成18年 4月 1日から 平成18年12月31日まで)	当第1～3四半期(9ヶ月) (平成19年 4月 1日から 平成19年12月31日まで)	増 減	前期 (平成18年 4月 1日から 平成19年 3月31日まで)
売 上 高	4,535,109	5,386,905	851,796	6,212,726
売 上 原 価	4,293,622	5,102,282	808,660	5,884,267
売 上 総 利 益	241,487	284,623	43,136	328,458
販売費及び一般管理費	160,066	180,519	20,453	218,456
営 業 利 益	81,420	104,104	22,684	110,002
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	4,830	4,890	60	6,009
受 取 配 当 金	7,445	9,428	1,983	8,716
持分法による投資利益	5,844	9,058	3,214	7,342
その他の営業外収益	5,318	6,319	1,001	7,627
	23,439	29,697	6,258	29,696
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	14,020	15,468	1,448	19,318
その他の営業外費用	3,247	5,106	1,859	7,667
	17,267	20,574	3,307	26,985
経 常 利 益	87,592	113,226	25,634	112,713
特 別 利 益	4,948	5,126	178	7,404
特 別 損 失	4,108	5,206	1,098	6,583
税金等調整前四半期(当期)純利益	88,432	113,147	24,715	113,534
法 人 税 等	21,380	51,659	30,279	28,399
少 数 株 主 利 益	6,069	7,839	1,770	7,923
四 半 期 (当 期) 純 利 益	60,982	53,647	△7,335	77,211

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

前年同期(平成18年10月1日～平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	金属	機械・ エレクトロニクス	自動車	エネルギー ・化学品	食料	生活産業・ 資材	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益										
売上高										
(1)外部顧客に対する売上高	482,797	369,552	199,511	336,741	91,991	100,109	19,735	1,600,439	-	1,600,439
(2)セグメント間の内部売上高	74	1,363	1	686	24	380	1,786	4,316	(4,316)	-
計	482,871	370,915	199,513	337,428	92,015	100,490	21,521	1,604,755	(4,316)	1,600,439
営業費用	474,313	363,157	189,569	336,554	90,412	98,395	21,624	1,574,027	(4,316)	1,569,711
営業利益又は損失(△)	8,557	7,758	9,943	873	1,602	2,095	△102	30,728	0	30,728

当第3四半期(平成19年10月1日～平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	金属	機械・ エレクトロニクス	自動車	エネルギー ・化学品	食料	生活産業・ 資材	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益										
売上高										
(1)外部顧客に対する売上高	557,250	434,189	252,707	497,931	90,057	100,104	27,699	1,959,941	-	1,959,941
(2)セグメント間の内部売上高	118	1,749	1	613	20	657	2,060	5,221	(5,221)	-
計	557,369	435,939	252,708	498,545	90,077	100,762	29,759	1,965,162	(5,221)	1,959,941
営業費用	547,930	426,652	241,563	496,584	88,788	98,641	29,845	1,930,005	(5,221)	1,924,783
営業利益又は損失(△)	9,438	9,286	11,145	1,961	1,289	2,120	△85	35,157	0	35,157

(注) 事業区分は、商品の種類・性質により区分しております。

豊田通商(株) (8015) 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

前年同期(9ヶ月)(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	金属	機械・ エレクトロニクス	自動車	エネルギー ・化学品	食料	生活産業・ 資材	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益										
売上高										
(1)外部顧客に対する売上高	1,366,809	1,100,809	566,944	914,118	252,631	277,310	56,485	4,535,109	-	4,535,109
(2)セグメント間の内部売上高	247	4,591	7	1,980	54	1,349	5,092	13,324	(13,324)	-
計	1,367,056	1,105,400	566,951	916,099	252,686	278,660	61,578	4,548,434	(13,324)	4,535,109
営業費用	1,341,345	1,083,186	542,349	913,060	250,826	274,174	62,071	4,467,013	(13,324)	4,453,688
営業利益又は損失(△)	25,711	22,214	24,602	3,038	1,860	4,486	△492	81,421	(0)	81,420

当第1～3四半期(9ヶ月)(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	金属	機械・ エレクトロニクス	自動車	エネルギー ・化学品	食料	生活産業・ 資材	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益										
売上高										
(1)外部顧客に対する売上高	1,601,950	1,235,680	740,399	1,180,624	260,678	289,949	77,622	5,386,905	-	5,386,905
(2)セグメント間の内部売上高	277	4,682	48	2,017	52	1,666	5,920	14,666	(14,666)	-
計	1,602,228	1,240,363	740,447	1,182,641	260,731	291,616	83,542	5,401,572	(14,666)	5,386,905
営業費用	1,573,449	1,213,596	705,008	1,178,342	257,390	285,461	84,186	5,297,434	(14,633)	5,282,801
営業利益又は損失(△)	28,778	26,767	35,439	4,299	3,341	6,155	△644	104,137	(33)	104,104

(注) 事業区分は、商品の種類・性質により区分しております。

前期(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	金属	機械・ エレクトロニクス	自動車	エネルギー ・化学品	食料	生活産業・ 資材	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益										
売上高										
(1)外部顧客に対する売上高	1,845,535	1,535,117	751,720	1,269,283	349,628	382,746	78,693	6,212,726	-	6,212,726
(2)セグメント間の内部売上高	328	6,164	9	2,646	66	1,951	6,956	18,122	(18,122)	-
計	1,845,864	1,541,281	751,729	1,271,930	349,694	384,697	85,650	6,230,848	(18,122)	6,212,726
営業費用	1,811,366	1,510,665	718,498	1,267,430	345,964	376,821	90,096	6,120,843	(18,120)	6,102,723
営業利益又は損失(△)	34,498	30,616	33,231	4,500	3,729	7,876	△4,446	110,004	(2)	110,002

(2) 所在地別セグメント情報

前年同期(平成18年10月1日～平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	アジア・ オセアニア	北米	欧州	その他の 地域	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	1,105,254	227,850	132,270	93,377	41,686	1,600,439	-	1,600,439
(2)セグメント間の内部売上高	128,711	23,402	16,759	2,012	741	171,627	(171,627)	-
計	1,233,966	251,253	149,029	95,389	42,428	1,772,067	(171,627)	1,600,439
営業費用	1,221,053	245,682	146,007	91,232	37,362	1,741,339	(171,627)	1,569,711
営業利益	12,912	5,570	3,022	4,157	5,065	30,727	0	30,728

当第3四半期(平成19年10月1日～平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	アジア・ オセアニア	北米	欧州	その他の 地域	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	1,316,838	327,013	149,286	123,460	43,342	1,959,941	-	1,959,941
(2)セグメント間の内部売上高	158,556	34,857	36,710	3,453	905	234,482	(234,482)	-
計	1,475,394	361,870	185,996	126,913	44,247	2,194,423	(234,482)	1,959,941
営業費用	1,460,925	354,256	182,496	122,376	39,211	2,159,266	(234,482)	1,924,783
営業利益	14,469	7,613	3,499	4,537	5,036	35,157	0	35,157

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

- (1) アジア・オセアニア …中国・台湾・シンガポール・タイ
- (2) 北 米 …米国
- (3) 欧 州 …英国・ベルギー・ロシア
- (4) そ の 他 の 地 域 …アフリカ・中南米

前年同期(9ヶ月)(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	アジア・ オセアニア	北米	欧州	その他の 地域	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	3,102,190	674,872	401,055	253,572	103,418	4,535,109	-	4,535,109
(2)セグメント間の内部売上高	382,724	66,452	44,333	9,302	2,258	505,072	(505,072)	-
計	3,484,914	741,325	445,389	262,875	105,676	5,040,181	(505,072)	4,535,109
営業費用	3,450,815	724,683	435,779	252,683	94,157	4,958,119	(504,430)	4,453,688
営業利益	34,098	16,642	9,609	10,192	11,519	82,062	(641)	81,420

当第1～3四半期(9ヶ月)(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	アジア・ オセアニア	北米	欧州	その他の 地域	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	3,565,944	886,695	427,333	383,083	123,848	5,386,905	-	5,386,905
(2)セグメント間の内部売上高	466,367	98,644	84,363	9,557	3,414	662,347	(662,347)	-
計	4,032,312	985,339	511,697	392,640	127,262	6,049,253	(662,347)	5,386,905
営業費用	3,992,541	963,280	501,067	376,038	112,061	5,944,989	(662,188)	5,282,801
営業利益	39,771	22,059	10,629	16,602	15,200	104,263	(158)	104,104

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アジア・オセアニア・・・中国・台湾・シンガポール・タイ

(2) 北 米・・・米国

(3) 欧 州・・・英国・ベルギー・ロシア

(4) そ の 他 の 地 域・・・アフリカ・中南米

前期(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	日本	アジア・ オセアニア	北米	欧州	その他の 地域	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	4,253,451	949,755	537,303	340,987	131,227	6,212,726	-	6,212,726
(2)セグメント間の内部売上高	484,672	73,557	65,585	17,135	3,102	644,053	(644,053)	-
計	4,738,124	1,023,313	602,889	358,123	134,329	6,856,779	(644,053)	6,212,726
営業費用	4,693,505	1,000,317	589,962	343,224	118,585	6,745,596	(642,872)	6,102,723
営業利益	44,618	22,995	12,926	14,898	15,744	111,183	(1,180)	110,002

2008年3月期第3四半期連結決算概要

2008年1月31日
豊田通商株式会社

1. 第3四半期連結経営成績

①第3四半期(10～12月)実績 (億円)

項目	当第3四半期	前年同期	対前年同期比		下期達成率
			増減額	増減率	
売上高	19,599	16,004	3,595	22%	53%
営業利益	351	307	44	14%	52%
経常利益	390	318	72	23%	59%
当期純利益	177	222	▲45	▲20%	52%

単体税負担調整後当期純利益※	177	173	4	2%
----------------	-----	-----	---	----

※ 統合による前年同期の単体税負担軽減効果(49億円)を調整し、当第3四半期と比較をしたものです。

②第1～3四半期(4～12月)実績 (億円)

項目	当第3四半期	前年同期	対前年同期比		通期達成率
			増減額	増減率	
売上高	53,869	45,351	8,518	19%	76%
営業利益	1,041	814	227	28%	77%
経常利益	1,132	875	257	29%	81%
当期純利益	536	609	▲73	▲12%	77%

単体税負担調整後当期純利益※	536	435	101	23%
----------------	-----	-----	-----	-----

※ 統合による前年同期の単体税負担軽減効果(174億円)を調整し、当第1～3四半期と比較をしたものです。

◆連結損益計算書: 当第3四半期(10～12月)実績のポイント(対前年同期比増減の主な要因)

○売上高(+3,595億円)
金属、エネルギー・化学品本部を中心に取扱い伸長

○経常利益(+72億円)
営業利益及び受取配当金の増加による

○単体税負担調整後当期純利益(+4億円)
経常利益増加するも、特別損失の増加による

(参考) 当第3四半期特別損失の内訳: 投資有価証券・出資金評価損18億円等

2. 第3四半期末連結財政状態

(億円)

項目	当第3四半期末	前期末	対前期末比	
			増減額	増減率
総資産	26,108	24,622	1,486	6%
純資産	6,597	6,265	332	5%
ネット有利子負債	6,419	6,775	▲356	▲5%
Debt Equity Ratio(倍)※	1.1	1.2	▲0.1	
項目	当第3四半期末	前期末	増減	
連結子会社	264	246	18	
持分法適用会社	124	115	9	

※ Debt Equity Ratio(倍)の計算: 「ネット有利子負債」÷「純資産-少数株主持分-新株予約権」

◆連結貸借対照表のポイント(対前期末比増減の主な要因)

○総資産(+1,486億円)
・現金及び預金 +209億円
・売上債権・たな卸資産 +1,294億円(売上高の増加による)
・投資有価証券・出資金 ▲183億円(時価評価による減少)

○純資産(+332億円)
・利益剰余金 +457億円(第1～3四半期純利益 536億円、配当金▲98億円)
・その他有価証券評価差額金 ▲121億円
・繰延ヘッジ損益 ▲52億円
・少数株主持分 +64億円

3. 商品本部別連結売上高・営業利益

①第3四半期(10～12月)実績 (億円)

商品本部	連結売上高					連結営業利益				
	当第3四半期	前年同期	対前年同期比		下期達成率	当第3四半期	前年同期	対前年同期比		下期達成率
			増減額	増減率				増減額	増減率	
金属	5,572	4,827	745	15%	51%	94	85	9	10%	49%
機械・エレクトロニクス	4,341	3,695	646	17%	48%	92	77	15	20%	49%
自動車	2,527	1,995	532	27%	54%	111	99	12	12%	56%
エネルギー・化学品	4,979	3,367	1,612	48%	66%	19	8	11	125%	91%
食料	900	919	▲19	▲2%	46%	12	16	▲4	▲20%	42%
生活産業・資材	1,001	1,001	▲0	▲0%	51%	21	20	1	1%	49%
その他の	276	197	79	40%	50%	▲0	▲1	1	-	-
合計	19,599	16,004	3,595	22%	53%	351	307	44	14%	52%

②第1～3四半期(4～12月)実績 (億円)

商品本部	連結売上高					連結営業利益				
	当第3四半期	前年同期	対前年同期比		通期達成率	当第3四半期	前年同期	対前年同期比		通期達成率
			増減額	増減率				増減額	増減率	
金属	16,019	13,668	2,351	17%	75%	287	257	30	12%	75%
機械・エレクトロニクス	12,356	11,008	1,348	12%	72%	267	222	45	20%	74%
自動車	7,403	5,669	1,734	31%	77%	354	246	108	44%	80%
エネルギー・化学品	11,806	9,141	2,665	29%	82%	42	30	12	41%	96%
食料	2,606	2,526	80	3%	71%	33	18	15	80%	66%
生活産業・資材	2,899	2,773	126	5%	75%	61	44	17	37%	73%
その他の	776	564	212	37%	74%	▲6	▲4	▲2	-	-
合計	53,869	45,351	8,518	19%	76%	1,041	814	227	28%	77%

◆当第3四半期(10～12月)実績の商品本部別業績概況(対前年同期比)

売上高	営業利益
・金属 (+745億円)	・金属 (+9億円)
・機械・エレクトロニクス (+646億円)	・機械・エレクトロニクス (+15億円)
・自動車 (+532億円)	・自動車 (+12億円)
・エネルギー・化学品 (+1,612億円)	・エネルギー・化学品 (+11億円)
・食料 (▲19億円)	・食料 (▲4億円)
・生活産業・資材 (▲0億円)	・生活産業・資材 (+1億円)

市況上昇・需要増加による取扱い伸長
需要増加による取扱い伸長
単体及び海外自動車販売会社の取扱い伸長
原油等の市況上昇及び取扱い増加による伸長
食品商内取扱い減少
前年同期並み

売上高伸長による
売上高伸長による
単体及び海外自動車販売会社の売上高伸長に伴う利益の増加
売上高伸長による
在庫処分損による
前年同期並み

4. 当期(2008年3月期)連結業績予想

(億円)

項目	当期予想	前期実績	対前期比	
			増減額	増減率
売上高	71,000	62,127	8,873	14%
営業利益	1,360	1,100	260	24%
経常利益	1,400	1,127	273	24%
当期純利益	700	772	▲72	▲9%

単体税負担調整後当期純利益※	700	582	118	20%
----------------	-----	-----	-----	-----

※統合による前期の単体税負担軽減効果(190億円)を調整し、当期予想と比較をしたものです。